
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

                                                                                                                                           UFFICIO DEI MONOPOLI PER L’UMBRIA 

 

 

 

  

 SEDE DI PERUGIA 

 

 

  

Prot. n. 15469 del 30 Novembre 2017   

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

Oggetto: Acquisto contenitori con coperchi basculanti per Ufficio di Perugia. 

                                                                     IL FUNZIONARIO DELEGATO 

VISTO il D.lgs 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. lgs 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D. lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia selle Dogane e dei Monopoli così 
come modificato con delibera n. 255 del Comitato Gestione in data 1° dicembre 2014; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attivita’ negoziale”; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review)convertito con modificazioni dalla legge 135 del 2012 che prevede 
l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, 
della legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle Centrali di Committenza Regionali; 

TENUTO CONTO della necessità di questo Ufficio di provvedere all’acquisto di 2 contenitori con coperchi basculanti 
necessari per la sostituzione di quelli in uso deteriorati ed indecorosi; 

CONSIDERATO che, in relazione alla fornitura in oggetto non sussistono convenzioni CONSIP e, pertanto, non trova 
applicazione il disposto di cui all’art. 1, comma 510 della Legge di Stabilità anno 2016; 

TENUTO CONTO che tale spesa rientra sul conto di budget FD03-10-0020 “ Materiali di consumo” Codice Anagrafica 
C01.0008.0048; 

CONSIDERATO che sul Mercato Elettronico della P.A., tali prodotti sono presenti  e che  i prezzi più vantaggiosi, per le 
caratteristiche offerte,  risultano essere quelli della ditta BRAGIOLA SPA; 

TENUTO CONTO che trattasi di un’unica fornitura e che, pertanto, non risulta possibile procedere alla suddivisione 
dell’appalto in lotti funzionali; 

CONSIDERATO che l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di cui 
al citato art. 36, postulano il rispetto dei principi di economicità , efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità, nonché del principio di rotazione e devono 
assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

CONSIDERATO l’esiguità dell’importo  della prestazione richiesta e dell’evento unico, si ritiene necessario procedere 
ad un ODA nel mercato elettronico; 

TENUTO CONTO che la Bragiola spa ha fornito ed ha correttamente eseguito precedentemente per l’area Monopoli  
altri contratti di fornitura; 



 
 

 

 

 

CONSIDERATO che la predetta società ha a disposizione il beni richiesto per cui si ritiene di poter procedere ad un ODA 
con la società su richiamata; 

PRESO ATTO che i Codice Identificativo di Gara è il ZA7210DCEB; 

PRESO ATTO che i Codice Contabile Articolo è  il seguente: C01.0008.0048; 

 

DETERMINA  

Di procedere con un ODA nel MEPA con l’operatore economico BRAGIOLA SPA – P. IVA 00149520546 per la fornitura  
di 2 contenitori per  l’Ufficio dei Monopoli per l’Umbria sede di Perugia ,  Via Canali 12 per un costo di € 112,00 IVA 
esclusa – costi sicurezza pari a 0 , comprensivo delle spese di trasporto da imputare sul conto di budget FD03-10-0020 
codice articolo C01.0008.0048 . 

 

Il Responsabile del Procedimento 
           Manola Valigi 
 

 

                                                                                                                                         Il Funzionario Delegato  
                                                                         Dr. Donato Lecci 

                                                                           Delega prot. n. 9695 del 03/07/2017  
 

                                                                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi  
                                                                                                                                              dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. 39/93. 

 


